

# **Rosenholm Have & Park ApS**

Dalgårdsparken 2, 8543 Hornslet

CVR-nr. 27 50 97 03

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

---

Helle Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rosenholm Have & Park ApS Dalgårdsparken 2 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 27 50 97 03
	Stiftet: 9. januar 2004
	Hjemsted: Syddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Hansen, Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	MH Holding ApS CVR-nr. 27 41 14 52

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af have- og parkmaskiner samt tilbehør og ydelser i forbindelse hertil.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.805 t.kr. mod 6.189 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 733 t.kr. mod 844 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.804.779</b>	<b>6.189.393</b>
1 Personaleomkostninger	-4.610.696	-4.842.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.911	-191.844
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.048.172</b>	<b>1.154.662</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-103.422	-67.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>944.750</b>	<b>1.086.926</b>
Skat af årets resultat	-211.389	-242.603
<b>Årets resultat</b>	<b>733.361</b>	<b>844.323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	433.361	844.323
<b>Disponeret i alt</b>	<b>733.361</b>	<b>844.323</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	252.034	362.494
Materielle anlægsaktiver i alt	252.034	362.494
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>252.034</b>	<b>362.494</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.961.834	4.320.537
Varebeholdninger i alt	7.961.834	4.320.537
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	526.992	705.483
Andre tilgodehavender	398.565	119.595
Periodeafgrænsningsposter	100.968	98.181
Tilgodehavender i alt	1.026.525	923.259
Likvide beholdninger	28.108	73.828
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.016.467</b>	<b>5.317.624</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.268.501</b>	<b>5.680.118</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.523.328	1.089.967
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.648.328</u></b>	<b><u>1.214.967</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
4 Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>2.869</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.869</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	811.938	597.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.437.586	628.711
Gæld til tilknyttede virksomheder	201.783	775.952
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	912.500	1.021.745
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	214.258	239.734
Anden gæld	<u>42.108</u>	<u>1.198.719</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.620.173</u>	<u>4.462.282</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.620.173</u></b>	<b><u>4.462.282</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.268.501</u></b>	<b><u>5.680.118</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	245.644	370.644
Årets overførte overskud eller underskud	0	844.323	844.323
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.089.967	1.214.967
Årets overførte overskud eller underskud	0	433.361	433.361
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000	-300.000
	<b>125.000</b>	<b>1.523.328</b>	<b>1.648.328</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.692.665	4.211.023
Pensioner	833.297	560.476
Andre omkostninger til social sikring	84.734	71.388
	<u><b>4.610.696</b></u>	<u><b>4.842.887</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	103.422	67.736
	<u><b>103.422</b></u>	<u><b>67.736</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	838.508	643.324
Tilgang i årets løb	0	195.184
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>838.508</b></u>	<u><b>838.508</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-476.014	-358.405
Årets afskrivninger	-110.460	-117.609
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-586.474</b></u>	<u><b>-476.014</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>252.034</b></u>	<u><b>362.494</b></u>
 <b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	2.869	0
Udskudt skat af årets resultat	-2.869	2.869
	<u><b>0</b></u>	<u><b>2.869</b></u>
 <b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på t.kr. 2.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Holding ApS, CVR-nr. 27 41 14 52, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
